



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ เทศบาลตำบลเนินขาม

ที่ ขน ๕๓๐๐๒ / ๔๒๗

วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น สายแยกหนองจิกโพรง  
ถึงคันทวยร่องลวก หมู่ที่ ๖ ตำบลเนินขาม

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเนินขาม

อ้างถึง คำสั่งเทศบาลคำสั่งตำบลเนินขามที่ ๒๘๒ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

สิ่งที่ส่งมาด้วย บัญชีราคากลางงานซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น สายแยกหนองจิกโพรงถึงคันทวยร่องลวก หมู่ที่ ๖  
ตำบลเนินขาม จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเนินขามที่ ๒๘๒ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาราคากลางซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น สายแยก  
หนองจิกโพรงถึงคันทวยร่องลวก หมู่ที่ ๖ ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่นกว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๑,๔๕๐.๐๐ ม. หนา  
เฉลี่ย ๐.๑๐ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๓๕๐ ตร.ม. ตำบลเนินขาม อำเภอเนินขาม จังหวัดชัยนาท เมื่อวันที่  
๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ โดยใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยนาท ณ วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ ส่วนราคาที่ไม่มีในบัญชีรายการ  
ของพาณิชย์จังหวัดชัยนาท ได้สืบราคาในพื้นที่ข้างเคียงโดยใช้ราคาต่ำสุด จึงได้พิจารณาราคากลางซ่อมแซมถนนลูกรัง  
บดอัดแน่น สายแยกหนองจิกโพรงถึงคันทวยร่องลวก หมู่ที่ ๖ ตำบลเนินขาม เป็นเงิน ๒๑๓,๔๕๕.๕๕- บาท  
(-สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-)

ดังนั้น ควรดำเนินการ ภายใน ๓๐ วัน เนื่องจากราคาของวัสดุอุปกรณ์และค่าแรงมีการปรับเปลี่ยนตาม  
ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง พร้อมนี้ขอรายงานผลการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น สายแยกหนอง  
จิกโพรงถึงคันทวยร่องลวก หมู่ที่ ๖ ตำบลเนินขาม ตำบลเนินขามรายละเอียดตามที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญยรัตน์ ภัทรจินดา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธวิท กาฬภักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(พ.จ.อ.อำนาจ เปี้ยจันทร์)

( / ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายจรูญ จินดารัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลเนินขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการงาน...ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น สายแยกหนองจิกโพรงถึงคันทวยร่องลวก หมู่ที่ ๖ ตำบลเนินฆ้อ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๙,๐๐๐.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป...ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น สายแยกหนองจิกโพรง ถึงคันทวยร่องลวก หมู่ที่ ๖ ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่นกว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๑,๔๕๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๓๕๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเนินฆ้อ
๔. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๑๓,๔๕๕.๕๕- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑. สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๑.นางสาวกันยารัตน์ ภัทรจินดา ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานพัสดุชำนาญงาน ประธานกรรมการ
  - ๒.นายธวิท กาฬภักดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - ๓.พ.จ.อ.อำนาจ เปี้ยจันทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกันยารัตน์ ภัทรจินดา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธวิท กาฬภักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พ.จ.อ.อำนาจ เปี้ยจันทร์)

## สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น  
 เจ้าของ เทศบาลตำบลเนินขาม  
 สถานที่ก่อสร้าง สายแยกหนองจิกโพรง ถึงคั่นห้วยร่องลวก  
 หมู่ที่ 6 ตำบลเนินขาม อำเภอเนินขาม จังหวัดชัยนาท  
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลเนินขาม  
 แบบเลขที่ 10/2566  
 ประมาณราคารวันที่ วันที่ 7 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	213,455.55	ค่า F FACTOR F
			-เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
			-เงินประกันผลงานหัก 0%
			-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%
			-พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	213,455.55	
	คิดเป็นราคากลาง	213,455.55	
สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญยรัตน์ ภัทรจินดา)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายธวิท กาฬภักดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)พ.จ.อ. ....กรรมการ/เลขานุการ

(อำนวยการ เปี้ยจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอัดแน่น  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่นกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,450 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
 หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,350 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลฯ  
 สถานที่ สายแยกหนองจิกโพรง ถึงคันห้วยร่องลวก หมู่ที่ 6 ตำบลเนินขาม อำเภอเนินขาม จังหวัดชัยนาท  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเนินขาม  
 คำนำชมราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ 10/2566  
 เมื่อวันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต้นทุน x Fn	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิมแล้วบดทับ (งานซุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ : ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	4,350	11.14	48,459.00	1.3624	15.18	66,020.54
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 10 ซม.	ลบ.ม.	449.50	240.75	108,217.13	1.3624	328.00	147,435.01
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1					
รวมค่าก่อสร้าง								213,455.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

156,876.13

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นางสาวกันยารัตน์ ภัทรจินดา)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายทวีท กาฬภักดิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)พ.จ.อ. ....กรรมการ/เลขานุการ

(อำนาจ เบี้ยจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน